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1 stycznia weszła w życie ustawa z 2 października 2003 r.  o  biokomponentach
stosowanych w paliwach ciekłych i biopaliwach ciekłych, która zobowiązała Prezesa
URE  do  prowadzenia  monitoringu  rynku  paliw  ciekłych,  biopaliw  ciekłych  oraz
biokomponentów.

19 marca rozszerzono kompetencje Prezesa URE w zakresie regulacji rynku paliw
ciekłych. W wyniku kolejnych zmian ustawy − Prawo energetyczne, wprowadzonych
ustawą z 23 stycznia 2004 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw
ciekłych i biopaliw ciekłych, obowiązkiem uzyskania koncesji wydawanych przez
Prezesa URE objęci zostali wszyscy przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie
obrotu paliwami ciekłymi. W konsekwencji, od podmiotów, które dotychczas
prowadziły działalność gospodarczą na rynku nieregulowanym, do URE wpłynęło
jednorazowo ok. 6 800 wniosków o udzielenie koncesji.

1 kwietnia PGNiG S.A. wydzielił ze swoich struktur spółkę PGNiG Przesył Sp. z o.o.,
która miała pełnić funkcję Operatora Systemu Przesyłowego gazowego.

1 maja Polska stała się członkiem Unii Europejskiej, co oznaczało między innymi
implementację aquis communitaire UE, w tym przepisów dotyczących liberalizacji
rynku.

1 maja Prezes URE przystąpił do Grupy Europejskich Regulatorów dla Energii
Elektrycznej i Gazu (ERGEG).

Od 1 maja, na mocy ustawy z 2 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy − Prawo
energetyczne oraz ustawy − Prawo ochrony środowiska, na wszystkie
przedsiębiorstwa energetyczne wytwarzające energię elektryczną w odnawialnych
źródłach energii, niezależnie od wielkości tego źródła, nałożono obowiązek uzyskania
koncesji. Z wnioskami o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii w OZE w 2004 r.
wystąpiło 621 przedsiębiorstw.

1 maja Prezes URE został zobowiązany do wydawania świadectw pochodzenia energii
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elektrycznej wytworzonej w odnawialnych źródłach energii.

4 maja Prezes URE przystąpił do Rady Europejskich Regulatorów Energii (CEER).

28 lipca Prezes URE wyznaczył PSE-Operator S.A. Operatorem Systemu Przesyłowego
elektroenergetycznego.

W ramach kontynuacji koncepcji Ministra Skarbu Państwa dotyczącej konsolidacji
elektroenergetycznych spółek dystrybucyjnych, powstały:

EnergiaPro Koncern Energetyczny S.A. ‒ z połączenia: ZE Jelenia Góra, ZE
Legnica, ZE Opole, ZE Wałbrzych i ZE Wrocław,

ENION S.A. ‒ z połączenia: ZE Kraków, ZE Częstochowa, ZE Tarnów,
Będzińskiego Zakładu Energetycznego i Beskidzkiej Energetyki,

Koncern Energetyczny Energa S.A. ‒ z połączenia: Energa Gdańskiej
Kompanii Energetycznej, Elbląskich ZE, ZE Koszalin, ZE Olsztyn, ZE Płock, ZE
Słupsk, ZE Toruń i Energetyki Kaliskiej (znanych jako tzw. „Grupa G-8”).
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